Mã hiệu: MB10-QT.SPDN/24         Lần ban hành/sửa đổi: 2.0    Trang số: 1/5

HỢP ĐỒNG TIỀN GỬI CÓ KỲ HẠN1

Số: …………TGKH/TCB

Hôm nay, ngày ……… tháng ……….. năm ……., tại ………………………., chúng tôi gồm các bên

như sau:

1. BÊN GỬI TIỀN (Sau đây gọi tắt là Khách hàng/KH):

Công ty :  .................................................................................................................................

 Số ĐKKD số  ................cấp lần đầu ngày ../../…thay đổi lần thứ … ngày …/…/…

 ❑ Người cư trú                                ❑ Người không cư trú

Trụ sở tại :  .................................................................................................................................

Điện thoại :  ......................................................Fax:  ..................................................................

ID khách hàng :  .................................................................................................................................

Người đại diện :  ......................................................Chức vụ:  ...........................................................

CMND/Hộ chiếu/CCCD số: ......................................do:

 cấp ngày: …/…/…..Giấy ủy quyền số:

 Ngày:  ..............................................

2. BÊN NHẬN TIỀN GỬI (Sau đây gọi tắt là Techcombank/TCB):

Đơn vị :  .................................................................................................................................

Trụ sở tại :  .................................................................................................................................

Điện thoại :  ......................................................Fax:  ..................................................................

Người đại diện :  ......................................................Chức vụ:  ...........................................................

Giấy ủy quyền số: ......................................................Ngày:  ................................................................

Hai bên thoả thuận và ký kết Hợp đồng tiền gửi có kỳ hạn (dưới đây gọi chung là “ HĐTG”) với các

điều khoản sau:

ĐIỀU 1: Khách hàng đồng ý gửi tiền có kỳ hạn tại Techcombank theo các nội dung như sau:

1.1. Số tiền gửi :  .................................................................................................................................

Bằng chữ :  .................................................................................................................................

1.2. Loại tiền: Choose an item.

1.3. Kỳ hạn :

Ngày gửi tiền:  ...................................................................................................................................

Ngày đến hạn:  ...................................................................................................................................

1.4. Lãi suất:

Choose an item ………..%/năm

Đối với trường hợp Khoản Tiền Gửi áp dụng lãi suất thả nồi: Lãi suất thả nổi được áp dụng với

hình thức trả lãi định kỳ và được điều chỉnh hàng kỳ vào ngày đầu tiên của mỗi kỳ tính lãi, với

mức lãi suất áp dụng bằng mức lãi suất tương ứng với kỳ hạn gửi và kỳ hạn lĩnh lãi của HĐTG do

Techcombank công bố tại thời điểm điều chỉnh hoặc theo thỏa thuận giữa hai bên

1.5. Phương thức tính lãi của khoản tiền gửi:

a) Thời hạn tính lãi: Được xác định từ ngày nhận tiền gửi đến hết ngày liền kề trước ngày đến

hạn khoản tiền gửi (tính ngày đầu, bỏ ngày cuối của thời hạn tính lãi) và thời điểm xác định số

dư để tính lãi là cuối mỗi ngày trong thời hạn tính lãi

b) Công thức tính lãi: Số tiền lãi được xác định theo công thức sau: L = (M × R × T)/365

Trong đó:

1 Mẫu áp dụng cho các HĐTG giao dịch tại quầy được trả lãi đầu kỳ/ định kỳ/ cuối kỳ

Mã hiệu: MB10-QT.SPDN/24         Lần ban hành/sửa đổi: 2.0    Trang số: 2/5

L: Số tiền lãi KH được hưởng

M: Số dư tiền gửi thực tế xác định cuối ngày để tính lãi

T: số ngày duy trì số dư tiền gửi thực tế trong thời hạn hạn tính lãi (kỳ tính lãi).

R: Lãi suất tính lãi %/ năm (lãi suất năm) đối với khoản tiền gửi của KH

Khách hàng hiểu rằng thời hạn tính lãi và công thức tính lãi nêu trên là phù hợp và tương

đương với phương pháp tính lãi quy định tại các văn bản pháp luật về phương pháp tính lãi

trong hoạt động nhận tiền gửi của tổ chức tín dụng đối với khách hàng.

1.6. Phương thức gửi tiền: Vào ngày gửi tiền theo quy định tại Hợp đồng này:

 Khách hàng chuyển khoản từ TKTT của khách hàng vào tài khoản Ngân hàng để thực hiện

Hợp đồng tiền gửi này.

 Khách hàng ủy quyền cho TCB tự động trích tiền từ Tài khoản thanh toán của Khách hàng mở

tại TCB số ...............

1.7. Việc gửi, nhận chi trả tiền gửi có kỳ hạn của Khách Hàng chỉ được thực hiện thông qua tài khoản

thanh toán của chính Khách Hàng. Khách Hàng không được nộp, nhận tiền mặt để thực hiện giao

dịch tiền gửi có kỳ hạn. Trường hợp áp dụng tài khoản thanh toán của Khách Hàng tại tổ chức tín

dụng khác thì Khách Hàng cam kết rằng các thông tin tài khoản thanh toán của Khách Hàng tại tổ

chức tín dụng khác là xác thực, hợp lệ và đúng là tài khoản của chính Khách Hàng. Khách Hàng

chịu mọi trách nhiệm trong việc cung cấp thông tin tài khoản thanh toán của Khách Hàng tại tổ

chức tín dụng khác, đồng thời cung cấp cho Techcombank chứng từ chứng minh tài khoản thanh

toán của Khách Hàng tại tổ chức tín dụng khác (nếu Techcombank có yêu cầu).

ĐIỀU 2: Phương thức thanh toán gốc và lãi

2.1. Phương thức trả lãi: Choose an item.

2.2. Phương thức trả gốc: Tiền gốc của Khoản Tiền Gửi được chi trả vào ngày đến hạn hoặc ngày chi

trả trước hạn Khoản Tiền Gửi theo quy định tại Hợp Đồng này.

2.3. Vào ngày đến hạn, tiền gốc và tiền lãi của Khoản Tiền Gửi theo phương thức:

 Chuyển khoản vào tài khoản thanh toán số ........................ của Khách Hàng tại Ngân hàng

............................

 Tự động tái tục (kéo dài thời hạn gửi tiền) đối với tiền gốc của Khoản Tiền Gửi, còn khoản tiền

lãi của Khoản Tiền Gửi được chuyển vào tài khoản thanh toán số ................... của Khách Hàng

tại Ngân hàng ..................................

 Tự động tái tục (kéo dài thời hạn gửi tiền) đối với toàn bộ tiền gốc và tiền lãi của Khoản Tiền

Gửi (tiền lãi của Khoản Tiền Gửi được nhập chung với tiền gốc của Khoản Tiền Gửi).

2.4. Nếu ngày đến hạn của HĐTG hoặc ngày bắt đầu kéo dài thời hạn gửi tiền (trường hợp tự động tái

tục HĐTG) trùng với ngày nghỉ, ngày lễ, ngày Tết theo quy định của pháp luật và/hoặc quy định

của Techcombank thì ngày đến hạn hoặc ngày bắt đầu kéo dài thời hạn gửi tiền của HĐTG sẽ được

chuyển sang ngày làm việc tiếp theo liền kề và việc chi trả gốc, lãi của HĐTG sẽ được thực hiện

vào ngày làm việc tiếp theo liền kề sau ngày nghỉ, ngày lễ, ngày Tết theo quy định của

Techcombank.

ĐIỀU 3: Chi trả khoản tiền gửi trước hạn

3.1. Trường hợp Khách Hàng có nhu cầu chi trả Khoản Tiền Gửi trước hạn, Khách Hàng gửi văn bản

đề nghị tới Techcombank theo mẫu biểu của Techcombank trong từng thời kỳ, đồng thời xuất trình

bản gốc Hợp Đồng này và các hồ sơ, giấy tờ khác theo quy định của Techcombank tại thời điểm

đề nghị chi trả Khoản Tiền Gửi trước hạn.

3.2. Đối với Khách hàng là người không cư trú, Techcombank có quyền đơn phương chấm dứt Hợp

Đồng này và chi trả Khoản Tiền Gửi trước hạn mà không phải chịu bất kỳ trách nhiệm nào nếu

thời hạn gửi tiền vượt quá thời hạn hiệu lực còn lại của Giấy Tờ Xác Minh Thông Tin của Khách

Hàng.

Choose an item.

Mã hiệu: MB10-QT.SPDN/24         Lần ban hành/sửa đổi: 2.0    Trang số: 3/5

3.3. Trong trường hợp này, lãi suất áp dụng đối với Khoản Tiền Gửi được xác định theo mức lãi suất

tiền gửi không kỳ hạn thấp nhất của Techcombank áp dụng theo từng phân khúc Khách hàng

và/hoặc đồng tiền đã gửi do Techcombank công  bố và áp dụng tại thời điểm Khách hàng rút trước

hạn. Đối với các khoản tiền lãi mà Khách hàng đã nhận theo thỏa thuận nhận lãi trước /nhận lãi

định kỳ, Techcombank sẽ thu hồi bằng cách tự động cấn trừ vào số tiền gốc trước khi hoàn trả cho

Khách hàng.

ĐIỀU 4:  Tự động tái tục hợp đồng (kéo dài thời hạn gửi tiền)

4.1. Trường hợp HĐTG tự động tái tục hoặc gốc và lãi chuyển vào tài khoản thanh toán của Khách

hàng vào ngày đến hạn của HĐTG, khách hàng không phải đến Techcombank làm thủ tục tất toán

tiền gửi

4.2. Trường hợp Hợp Đồng này được tự động tái tục (kéo dài thời hạn gửi tiền) thì:

a) Các quy định khác tại Hợp Đồng này vẫn giữ nguyên hiệu lực thi hành.

b) Vào ngày đến hạn của Khoản Tiền Gửi hoặc trong thời hạn tái tục hợp đồng, nếu Khách Hàng

có nhu cầu chi trả, tất toán Khoản Tiền Gửi thì Khách Hàng phải có đề nghị và thực hiện các

thủ tục chi trả Khoản Tiền Gửi theo quy định của Techcombank.

4.3. Đối với Khoản Tiền Gửi áp dụng phương thức trả lãi trước hoặc Khách Hàng là người không cư

trú theo quy định pháp luật, Khoản Tiền Gửi không được tự động tái tục (không được kéo dài thêm

một thời hạn gửi tiền mới) vào ngày đến hạn.

ĐIỀU 5:  Chuyển giao quyền sở hữu khoản tiền gửi

5.1 Việc chuyển giao quyền sở hữu đối với Khoản Tiền Gửi (nếu được phép) với hình thức trả lãi

cuối kỳ, phải được thực  hiện trước ngày đến hạn của Khoản Tiền Gửi và đảm bảo các điều kiện

và nội dung như sau:

a) Việc chuyển giao quyền sở hữu phải được thực hiện với toàn bộ gốc và lãi còn lại của Khoản

Tiền Gửi mà Khách Hàng chưa nhận tính đến thời điểm chuyển giao quyền sở hữu.

b) Khách Hàng và bên nhận chuyển giao quyền sở hữu phải có văn bản đề nghị Techcombank

xác nhận việc chuyển giao quyền sở hữu theo đúng mẫu biểu của Techcombank trong từng

thời kỳ và thực hiện đúng các thủ tục, công việc cũng như cung cấp các hồ sơ, giấy tờ liên

quan theo yêu cầu của Techcombank.

c) Việc chuyển giao quyền sở hữu Khoản Tiền Gửi chỉ có hiệu lực kể từ thời điểm có xác nhận

của Techcombank.

5.2 Đối với Khoản Tiền Gửi áp dụng phương thức trả lãi trước và/hoặc phương thức trả lãi định kỳ

không được phép chuyển giao quyền sở hữu

5.3 Khách Hàng không được phép chuyển giao quyền sở hữu Khoản Tiền Gửi cho bên nhận chuyển

giao quyền sở hữu là (i) cá nhân hoặc (ii) tổ chức là người không cư trú mà thời hạn gửi tiền còn

lại theo Hợp Đồng này dài hơn thời hạn hiệu lực còn lại của Giấy tờ xác minh thông tin của tổ

chức hoặc (iii) tổ chức không thuộc phạm vi, điều kiện đối với các đối tượng tổ chức được phép

gửi tiền có kỳ hạn tại Techcombank trong từng thời kỳ.

ĐIỀU 6: Các quy định và thỏa thuận khác

6.1. Sử dụng Khoản Tiền Gửi làm tài sản bảo đảm:

a) Khách Hàng được sử dụng Khoản Tiền Gửi theo Hợp Đồng này để làm tài sản bảo đảm tại

Techcombank hoặc các tổ chức tín dụng khác theo hướng dẫn và quy định của Techcombank

phù hợp với quy định của pháp luật về giao dịch bảo đảm.

b) Khách Hàng có trách nhiệm thực hiện theo đúng các thủ tục, công việc cũng như cung cấp các

hồ sơ, giấy tờ liên quan theo yêu cầu của Techcombank tại nơi Khách Hàng gửi tiền trong

trường hợp sử dụng Khoản Tiền Gửi theo Hợp Đồng này để làm tài sản bảo đảm.

6.2.  Xử lý đối với các trường hợp nhàu nát, rách, mất Hợp Đồng này:

a) Khách Hàng gửi văn bản đề nghị cấp lại bản sao Hợp Đồng này theo mẫu biểu do Techcombank

quy định trong từng thời kỳ, đồng thời thực hiện theo đúng các thủ tục, công việc cũng như

cung cấp các hồ sơ, giấy tờ liên quan theo đúng quy định và yêu cầu của Techcombank để

được cấp bản sao Hợp Đồng này.

b) Techcombank được thu phí cấp bản sao Hợp Đồng này theo quy định của Techcombank

Mã hiệu: MB10-QT.SPDN/24         Lần ban hành/sửa đổi: 2.0    Trang số: 4/5

6.3. Khách hàng cam kết thực hiện gửi và nhận chi trả tiền gửi có kỳ hạn thông qua tài khoản thanh

toán của chính khách hàng mở tại Techcombank hoặc mở tại TCTD khác

6.4. Phí chuyển tiền chi trả gốc, lãi của Khoản Tiền Gửi: Ngoại trừ các trường hợp chi trả gốc và lãi

được quy định tại Mục 2 của Hợp Đồng này, Khách Hàng có trách nhiệm thanh toán phí chuyển

theo quy định của Techcombank trong từng thời kỳ nếu chuyển tiền chi trả gốc, lãi vào các tài

khoản thanh toán khác của Khách Hàng.

6.5. Khách hàng đồng ý, các thông báo của Techcombank gửi cho Khách hàng liên quan đến khoản

tiền gửi (bao gồm Thông báo điều chỉnh lãi suất...) dưới hình thức thông điệp dữ liệu thông qua

phương tiện điện tử (chứng từ điện tử, thư điện tử, điện tín, điện báo, fax, tin nhắn (sms) và các

hình thức tương tự khác) có giá trị ràng buộc với Khách hàng. Khách hàng chịu trách nhiệm thiết

lập và duy trì thông tin liên hệ của Khách hàng tại Đăng ký (địa chỉ, số điện thoại, địa chỉ email....)

để tiếp nhận các thông báo của Techcombank, và thông báo ngay cho Techcombank biết khi thay

đổi bất kỳ thông tin liên lạc nào của Khách hàng ghi nhận tại Hợp đồng này.

6.6. Trường hợp có nhu cầu tra cứu thông tin liên quan đến khoản tiền gửi theo HĐTG này, KH có thể

thông qua các dịch vụ ngân hàng điện tử của Techcombank cung cấp cho KH, hoặc liên hệ với bất

kỳ Chi nhánh nào của Techcombank trên toàn quốc.

6.7. Khách hàng xác nhận đã được Techcombank cung cấp, giải thích, đã đọc, hiểu rõ và hoàn toàn

đồng ý nội dung Bản Điều khoản và Điều kiện chung về Sản Phẩm và Dịch vụ dành cho Khách

hàng tổ chức (sau đây gọi là “Điều khoản và Điều kiện chung”) được đăng tải trên trang điện tử

chính thức của Techcombank và Bản Điều khoản và Điều kiện chung này sẽ là một phần không

thể tách rời của các thỏa thuận, hợp đồng, đăng ký, hoặc đề nghị sử dụng sản phẩm và/hoặc dịch

vụ mà Khách hàng ký, ký kết với Techcombank, có giá trị pháp lý ràng buộc đối với Khách hàng.

Địa chỉ Bản Điều khoản và Điều kiện chung được đăng tải trên trang điện tử chính thức của

Techcombank tại địa chỉ Techcombank.com.vn hoặc QR code dưới đây.

ĐIỀU 7: Quyền và nghĩa vụ của các bên

7.1. Quyền và nghĩa vụ của Techcombank:

a) Thực hiện nhận tiền gửi có kỳ hạn đối với Khoản Tiền Gửi theo đúng quy định của Hợp đồng

này và quy định của pháp luật.

b) Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật và của Hợp Đồng này.

7.2. Quyền và nghĩa vụ của Khách Hàng:

a) Được Techcombank chi trả gốc, lãi của Khoản Tiền Gửi theo quy định của Hợp Đồng này.

b) Được Techcombank hướng dẫn thủ tục, hồ sơ để Khách Hàng thực hiện các giao dịch liên quan

tới Khoản Tiền Gửi theo quy định của Hợp đồng này và quy định của pháp luật.

c) Các quyền và nghĩa vụ khác theo quy định của pháp luật và của Hợp Đồng này.

ĐIỀU 8: Hiệu lực của Hợp đồng

8.1. Hợp đồng này có hiệu lực kể từ ngày ký, trừ trường hợp nêu tại mục 8.2 Điều này, và mặc nhiên

hết hiệu lực khi khoản tiền gửi của Khách hàng theo HĐTG này được tất toán/thanh lý.

8.2. Vào ngày gửi tiền tại Điều 1 nếu tài khoản thanh toán của Khách hàng không đủ số dư để trích tiền

thanh toán theo số tiền gửi hoặc Techcombank chưa nhận được số tiền gửi như Điều 1 thì Hợp

đồng này mặc nhiên không có hiệu lực.

8.3. Hai bên cam kết thực hiện đúng các điều khoản quy định trong Hợp đồng này. Nếu thay đổi nội

dung của bản hợp đồng này cần phải có sự thỏa thuận bằng văn bản giữa hai bên. Văn bản sửa đổi

bổ sung sẽ là một phần không thể tách rời đối với Hợp đồng này.

8.4. Khách hàng cam kết đã được Techcombank cung cấp đủ thông tin, đã đọc, hiểu rõ và đồng ý với

các nội dung về phương thức tính lãi, mức lãi suất tính lãi của khoản tiền gửi, các nguyên tắc và

các yếu tố để xác định lãi suất thả nổi (trường hợp áp dụng lãi suất thả nổi có điều chỉnh) cùng các

quy định khác của Hợp đồng này.

8.5. Hợp Đồng này được điều chỉnh và giải thích theo pháp luật Việt Nam. Nếu có bất kỳ tranh chấp

nào, các bên ưu tiên giải quyết bằng biện pháp thương lượng hoặc hòa giải. Nếu quá thời hạn 30

(ba mươi) ngày kể từ ngày một bên đưa ra khiếu nại mà các bên hòa giải không thành, các bên có

quyền đưa tranh chấp ra Tòa án có thẩm quyền tại Việt nam để giải quyết.

Mã hiệu: MB10-QT.SPDN/24         Lần ban hành/sửa đổi: 2.0    Trang số: 5/5

8.6. Hợp đồng này được lập thành 02 (hai) bản, có giá trị pháp lý như nhau, Techcombank giữ 01 (một)

bản, Khách hàng giữ 01 (một) bản.

ĐẠI DIỆN KHÁCH HÀNG     ĐẠI DIỆN TECHCOMBANK